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KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp trường

năm học 2025 – 2026 của các môn: Toán, Khoa học Tự nhiên,
Ngữ văn, Lịch sử và Địa lí, Tiếng Anh và Tin học

Thực hiện Công văn số 2502/SGDĐT-QLCLGDCNTT ngày 01/12/2025 của
Sở Giáo dục về việc điều chỉnh và hướng dẫn bổ sung đối với công tác tổ chức
các Hội thi chọn học sinh giỏi năm học 2025 - 2026;

Trường TH&THCS Bình Chương xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội thi chọn
học sinh giỏi lớp 9 cấp trường, năm học 2025 - 2026 với những nội dung cụ thể
như sau:
I. Mục đích, yêu cầu.

1. Mục đích.
- Thi chọn học sinh giỏi cấp xã nhằm động viên, khuyến khích người dạy và

người học phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc
cải tiến, nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo các
hoạt động giáo dục trong nhà trường; đồng thời phát hiện những học sinh có năng
khiếu về môn học để tạo nguồn bồi dưỡng tham gia dự thi học sinh giỏi cấp tỉnh,
thực hiện mục tiêu đào tạo nhân tài cho đất nước.

- Trên cơ sở kết quả Hội thi cấp trường, lựa chọn những học sinh đạt thành
tích xuất sắc nhất để thành lập đội tuyển dự thi học sinh giỏi cấp tỉnh.

2. Yêu cầu.
- Hội  thi được tổ chức theo các môn học được quy định trong Chương trình

giáo dục hiện hành của cấp trung học cơ sở.
- Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, có

tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên học sinh.
II. Kế hoạch cụ thể.

1. Thời gian, địa điểm.
- Thời gian: Có phụ lục kèm theo.
- Địa điểm: Tại Trường TH&THCS Bình Chương, xã Bình Chương.
2. Nội dung, hình thức tổ chức.
2.1. Môn thi.
Tổ chức thi 07 môn: Toán, Khoa học tự nhiên, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử

và Địa lí, Tiếng Anh và Giáo dục công dân (GDCD).
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2.2. Hình thức thi.
 - Môn Tin học thi lập trình trên máy vi tính với các môi trường lập trình:

Free Pascal/Lazarus, Code Block/Dev-C+ hoặc các môi trường tương đương
khác; môn Tiếng Anh thi kết hợp các kỹ năng nghe hiểu, đọc hiểu, viết và phần
thi nói; các môn còn lại thi viết.

+ Tổ chức hai (02) buổi thi đối với môn Tiếng Anh (01 buổi thi các kỹ năng
nghe hiểu, đọc hiểu, viết và 01 buổi thi phần thi nói); tổ chức một (01) buổi thi
đối với các môn còn lại.

2.3. Thời gian làm bài thi mỗi môn: 150 phút. Phần thi nói môn Tiếng Anh
của mỗi học sinh 08 phút (05 phút chuẩn bị, 03 phút trình bày).

2.4. Số lượng, đối tượng học sinh đăng ký dự thi.
a) Số lượng học sinh đăng ký dự thi: Không giới hạn số lượng học sinh

tham gia dự thi của từng môn. Các tổ chuyên môn, giáo viên bộ môn có trách
nhiệm tuyển chọn học sinh dự thi có năng khiếu về môn học, đảm bảo các tiêu
chuẩn theo quy định để tham gia dự thi.

b) Đối tượng học sinh đăng ký dự thi: Học sinh tham dự Hội thi chọn học
sinh giỏi cấp trường phải có kết quả xếp loại rèn luyện và học tập từ loại khá trở
lên theo kết quả cuối năm học liền kề đối với Hội thi tổ chức trước khi kết thúc
học kỳ I hoặc kết quả của học kỳ I năm đang học đối với Hội thi tổ chức sau khi
kết thúc học kỳ I.

2.5. Hồ sơ đăng ký dự thi.
- Giáo viên bộ môn đăng ký học sinh tham gia dự thi học sinh giỏi cấp trường

theo liên kết: LINK ĐĂNG KÝ.
- Giáo viên bộ môn chịu trách nhiệm về điều kiện dự thi của học sinh theo

đúng quy chế, quy định hiện hành và đảm bảo yêu cầu về số lượng học sinh đăng
ký dự thi.

2.6. Lịch thi: Có lịch thi dự kiến đính kèm.
2.7. Thẻ dự thi: Tổ Văn phòng chịu trách nhiệm in, ấn và gửi thẻ dự thi để

cấp cho học sinh; việc cấp phát thẻ dự thi phải được hoàn thành trước ngày thi ít
nhất 03 (Ba) ngày.

3. Kinh phí: Nguồn kinh phí ngân sách hoạt động của trường.
III. Tổ chức thực hiện.

1. Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn cấp THCS.
- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các Hội thi chọn học sinh giỏi năm học 2025 -

2026 và chọn học sinh tham gia Hội thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh; cấp quốc gia.
- Tham mưu Hiệu trưởng thành lập Hội đồng ra đề thi, Hội đồng coi thi, Hội

đồng làm phách và Hội đồng chấm thi.
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- Phối hợp với các bộ phận có liên quan tham mưu Hội đồng thi chuẩn bị các
điều kiện cần thiết để tổ chức Hội thi (Phòng thi, danh sách học sinh, thẻ dự thi,
đề thi, hướng dẫn chấm, ...)

- Xây dựng dự thảo báo cáo tham mưu UBND xã báo cáo gửi Sở Giáo dục
và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi trước ngày 18/01/2026.

- Tham mưu UBND xã Quyết định thành lập đội dự thi tham gia Hội thi học
sinh giỏi cấp tỉnh; cử 03 giáo viên/môn (03 giáo viên/mạch kiến thức đối với môn
Khoa học tự nhiên, 03 giáo viên/phân môn đối với môn Lịch sử - Địa lí) cử giáo
viên tham gia chấm thi Hội thi học sinh giỏi cấp tỉnh (khi có yêu cầu).

2. Tổ Văn phòng.
- Chịu trách nhiệm bảo mật đề, in, sao đề, hướng dẫn chấm và gửi thẻ dự thi

để cấp cho học sinh.
- Tham mưu Hiệu trưởng xem xét cân đối nguồn, phân bổ kinh phí theo dự

toán của phụ trách Chuyên môn cấp THCS lập để tổ chức thực hiện, đồng thời
thanh quyết toán đúng quy định.

3. Các Tổ trưởng chuyên môn.
- Quán triệt, triển khai thực hiện kế hoạch, tạo điều kiện tổ chức cho học sinh

ôn tập, chuẩn bị tốt nhất về kiến thức và tâm lý, đảm bảo Hội thi diễn ra nghiêm
túc, an toàn, đúng quy định; kết quả thi của học sinh là một trong những cơ sở để
đánh giá đơn vị vào cuối năm học.

- Giới thiệu cán bộ, giáo viên tham gia công tác ra đề thi, coi thi, chấm thi.
- Giới thiệu giáo viên tham gia chấm thi Hội thi học sinh giỏi cấp tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp trường năm
học 2025 - 2026 của Trường TH&THCS Bình Chương. Đề nghị các bộ phận có
liên quan của Trường TH&THCS Bình Chương triển khai, thực hiện nghiêm túc.
Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo về Ban lãnh đạo (qua phụ
trách chuyên môn cấp THCS, gặp ông Võ Hoàng Chương, số điện thoại
0931240677) để được hướng dẫn, giải quyết.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Đảng ủy xã; (b/c)
- Thường trực HĐND xã;
- Phòng Văn hoá – Xã hội xã;
- Các Tổ chuyên môn;
- Lưu: VT, vhch.

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Đạm
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UBND XÃ BÌNH CHƯƠNG
TRƯỜNG TH&THCS BÌNH CHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

LỊCH TỔ CHỨC HỘI THI CHỌN HỌC SINH GIỎI LỚP 9
CẤP TRƯỜNG. NĂM HỌC 2025 – 2026

(Kèm theo Kế hoạch số: 75 /KH-TH&THCS ngày 04 tháng 12 năm 2025
của Trường TH&THCS Bình Chương)

Thời gian Nội dung làm việc Chịu trách nhiệm Ghi chú
Ngày 15/12/2025

14 giờ 30 phút Họp Ban chỉ đạo và Hội
đồng ra đề thi

- Ban chỉ đạo;
- Hội đồng ra đề thi

Ngày 16/12/2025

14 giờ 00 phút Hội đồng ra đề thi làm việc - Ban chỉ đạo;
- Hội đồng ra đề thi.

Ngày 17/12/2025

Từ 13 giờ 30 phút
đến

14 giờ 00 phút
Khai mạc Hội thi

- Ban chỉ đạo;
- Ban giám khảo;
- Hội đồng coi thi.
- Học sinh dự thi.

Từ 14 giờ 15 phút
đến

16 giờ 45 phút

Thi các môn: Toán; Ngữ
văn; Tin học; Lịch sử và Đại
lý; Khoa học Tự nhiên

- Ban chỉ đạo;
- Hội đồng coi thi;
- Học sinh dự thi.

Ngày 18/12/2025
Từ 13 giờ 30 phút

đến
16 giờ 30 phút

Thi môn: Tiếng Anh
- Ban chỉ đạo;
- Hội đồng coi thi;
- Học sinh dự thi.

Ngày 19/12/2025
Từ 13 giờ 30 phút

đến
16 giờ 30 phút

Thi môn: Tiếng Anh
- Ban chỉ đạo;
- Hội đồng coi thi;
- Học sinh dự thi.

Ngày 20/12/2025
Buổi sáng: từ 07

giờ 30 phút đến 11
giờ 30 phút

Buổi chiều: từ 13
giờ 30 phút đến 17

giờ 30 phút

Chấm bài thi - Ban chỉ đạo;
- Ban giám khảo.

07 giờ 30 phút ngày 22/12/2025 Công bố kết quả tổ chức bế mạc hội thi.


